

GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
 Banco Citibank de Guatemala, S.A., Citibank Central America (NASSAU) Ltd., Citivalores, S.A., Citiverciones, S.A., Cititarjetas de Guatemala Ltda.
 Balance General Consolidado al 31 de Octubre de 2,014
 (Cifras expresadas en Quetzales)

| ACTIVO | Saldos Consolidados | Parciales | PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL | Saldos Consolidados | Parciales |
|--|----------------------|---------------|--|----------------------|---------------|
| DISPONIBILIDADES | 948,651,085 | | OBLIGACIONES DEPOSITARIAS | 3,743,046,449 | |
| Caja | | 123,261,322 | Depósitos Monetarios | | 2,106,551,022 |
| Banco Central | | 512,091,026 | Depósitos de Ahorro | | 731,149,621 |
| Bancos del País | | 56,758,446 | Depósitos a Plazo | | 878,200,315 |
| Bancos del Exterior | | 177,762,463 | Depósitos a la Orden | | 6,286,811 |
| Cheques a Compensar | | 77,749,778 | Depósitos con Restricciones | | 20,858,680 |
| Giros sobre el Exterior | | 1,028,050 | | | |
| INVERSIONES | 1,642,094,973 | | CREDITOS OBTENIDOS | 1,177,172,633 | |
| En Títulos-Valores para Negociación | | 0 | Del Banco Central | | 0 |
| En Títulos-Valores para la Venta | | 986,593,092 | De Instituciones Financieras Nacionales | | 0 |
| En Títulos-Valores para su Vencimiento | | 0 | De Instituciones Financieras Extranjeras | | 1,177,172,633 |
| Operaciones de Reporto | | 655,501,881 | De Organismos Internacionales | | 0 |
| Certificados de Participación | | 0 | | | |
| Intereses Pagados en Compra de Valores | | 0 | OBLIGACIONES FINANCIERAS | 0 | |
| SUMA | | 1,642,094,973 | Bonos | | 0 |
| (-) Estimaciones por Valuación | | 0 | Pagarés Financieros | | 0 |
| | | | Obligaciones Financieras a la Orden | | 0 |
| | | | Obligaciones Financieras con Restricciones | | 0 |
| CARTERA DE CREDITOS | 4,337,133,508 | | GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR | 17,191,087 | 17,191,087 |
| Vigente | | 4,354,072,271 | CUENTAS POR PAGAR | 177,331,834 | 177,331,834 |
| Vencida | | 266,697,698 | PROVISIONES | 154,988,723 | 154,988,723 |
| SUMA | | 4,620,769,969 | OTRAS OBLIGACIONES | | |
| (-) Estimaciones por Valuación | | -283,636,461 | Obligaciones Subordinadas | 0 | 0 |
| | | | Obligaciones Convertibles en Acciones | | 0 |
| PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR | 6,882,262 | 6,882,262 | CREDITOS DIFERIDOS | 12,854,295 | 12,854,295 |
| CUENTAS POR COBRAR | | 40,524,348 | INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS | | |
| PRIMAS POR COBRAR | | 0 | RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS | | |
| SUMA | | 40,524,348 | (-) RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES | | |
| (-) Estimaciones por Valuación | | 0 | RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO | | |
| TOTAL | 40,524,348 | 40,524,348 | (-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES | | |
| INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS | 0 | 0 | OTROS PASIVOS | 0 | 0 |
| BIENES REALIZABLES | 771,494 | 2,349,567 | SUMA DEL PASIVO 3/ 5/ | 5,282,585,021 | |
| (-) Estimaciones por Valuación | | -1,578,073 | OTRAS CUENTAS ACREEDORAS | 8,008,361 | 8,008,361 |
| INVERSIONES PERMANENTES | 11,905,931 | 21,861,678 | INTERESES MINORITARIO | | |
| (-) Estimaciones por Valuación | | -9,955,747 | MINUSVALIA ADQUIRIDA | | |
| OTRAS INVERSIONES | 100,000 | 100,000 | SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS, INTERES MINORITARIO Y MINUSVALIA ADQUIRIDA | 5,290,593,382 | |
| (-) Estimaciones por Valuación | | 0 | CAPITAL CONTABLE | | |
| INMUEBLES Y MUEBLES | 234,803,207 | 347,991,346 | CAPITAL PAGADO | 655,838,950 | |
| (-) Depreciaciones Acumuladas | | -113,188,139 | Capital Autorizado | | 1,252,510,050 |
| CARGOS DIFERIDOS | 30,628,892 | 95,081,822 | (-) Capital no Pagado | | -596,670,100 |
| (-) Amortizaciones Acumuladas | | -64,452,930 | APORTACIONES PERMANENTES */ | 0 | |
| PLUSVALIA ADQUIRIDA | 0 | 0 | APORTES PARA ACCIONES | | |
| OTROS ACTIVOS | 0 | 0 | RESERVAS DE CAPITAL | 211,398,628 | |
| | | | RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS | 0 | |
| | | | REVALUACION DE ACTIVOS | 20,393,100 | |
| | | | OBLIGACIONES SUBORDINADAS | 0 | |
| | | | GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION | 0 | |
| | | | VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (+) (-) | -62,561,706 | |
| | | | PROVISIONES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-) | -136,043,770 | |
| | | | AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA | 0 | |
| | | | GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-) | 0 | |
| | | | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 1,127,855,461 | |
| | | | RESULTADOS DEL EJERCICIO | 146,041,651 | |
| | | | AJUSTE POR CONVERSION | -20,996 | |
| | | | SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 5/ | 1,962,902,318 | |
| SUMA DEL ACTIVO 2/ 5/ | 7,253,495,700 | | TOTAL IGUAL AL ACTIVO | 7,253,495,700 | |

Guatemala, 31 de Octubre 2,014

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

| | |
|-----------------------------|---------------|
| Contingencias y Compromisos | 4,777,832,945 |
| Mercaderías en Depósitos | 0 |

CUENTAS DE ORDEN

| | |
|---|-----------------------|
| VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA | 0 |
| GARANTIA CARTERA DE CREDITOS | 412,223,264 |
| MARGENES POR GIRAR | 75,000,000 |
| ADMINISTRACIONES AJENAS | 294,162,501 |
| DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS | 0 |
| EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS | 1,400,000,000 |
| OBLIGACIONES FINANCIERAS | 1,400,000,000 |
| OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS | 0 |
| TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITOS | 0 |
| POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS | 0 |
| OPERACIONES DE REPORTO | 633,133,724 |
| SUMAS ASEGURADAS Y AFIANZADAS RETENIDAS | 0 |
| OTRAS CUENTAS DE ORDEN | 1,092,633,160 |
| SUMA | 10,084,985,594 |

2/ Del total de activos el 24.02% Corresponde a operaciones en moneda extranjera
 3/ Del total de Pasivo el 53.12% Corresponde a operaciones en moneda extranjera
 5/ Tipo de cambio de referencia al Cierre Q 7.60939 por USD\$1.00

Bernardo Kevin Cruz Pérez
 Contador General

Bernardo Juan Chacón Sucre
 Gerente General

David Raúl Vado Nieto
 Auditor Interno en Funciones

Luis Alberto Marín
 Presidente